12. Beatam dicunt dœmones; quia illorum
est Triumphantrix.

Ipse qui olim ex Epidauro Achajæ Aesculapij nomine Romam pervenit
draco, ad Ragusium urbem ex oriente veniens, in monte consedit, non plus du-
decim millibus passuum ab urbe anno 789. strages ingens secuta hominum: nam
bestia ijs neque integris, sed particulâ eorum certâ pascebatur, ideoque plures
requirebat in unum demensum nec alium dignabatur cibum, Ragusium fer-
exhaustum hominibus, à monstro tota Dalmatia afflita; statuerant tandem ter-
ras deserere, & ecce ex oriente anno 502. Eremita quidam veniens, is in brevi
cellulam lignis & vimine confecit, tñx ab urbe passuum millibus, mirati acce-
audaciam, monent periculi, ille econtra jubet renuntiari Ragusianis se eum esse,
qui velit monstrum, possitque interficere: in re diffcili mæstas viri faciebat
authoritatem: rogatur quis sit, ait se esse Hilarionem ab ultimo oriente à Chon-
fio in auxilium urbi afflictæ missum, si modò fecerint quæ ipse suaserit. Pollicen-
tur. Tum senex è surculo parat crucem, hanc cum populo adorat, misericordiam
Dei orat, Dominicam Orationem, & Angelicam Salutationem recitat: de-
indè cruce sumptuosa & baculo cum nautis quatuor ad ipsum cubile bestiæ propera-
bestiæ imperat nomine Christi, sine noxa egredetur, sequitur draco, eum con-
gulo religit, ad navim ducit, quæ ipse consensu draconem per aquas trahit, & in
cellam suam deducit, & igne subiecto concremat. Tum concionem alloquitur
senex: hunc draconem esse unum ex spiritibus à quo sciant ope Dei paræ libe-
ratos, fidei etiam docuit cives à cuius puritate deflexerant. Cives gratiæ ad
Divæ Virginis exstruunt, imaginem in ea ejusdem locant, quæ deinde miraculis
coruscat, appellaturque in Brevo. Ita Atlas Marianus lib. 2. fol. 120. Merito Ecclesiæ
Greca in Men. 5. Martij Virginem salutat: Extirpatrix diabolorum, salve o Glorie
utrinque acute! hostis nostri caput abscondens. Idcirco quod Gen. 3. ipsa contulit
caput tuum lcriprum est. Mirabiliter virtutem etiam in reliquias foeminas in sym-
bolum istius propaginam docet Rupertus 3. de Trinit. cap. 20. Si nuda mulieris planta
dentem serpentis prævenitur, & vivacissimum caput ejus, vel leviter præfenserit,

Ramus

statim totum corpus cum capite interit repente, ita ut nullus omnino motus, nullus sensus in aliqua parte residuus sit.

In revelationibus S. Brigittie postquam Angelus explicuisset Angelorum promptitudinem ad obsequia B. Virginis adjectit. Super omnes etiam malignos spiritus, ipsam sic potentem Deus effecit, quod quotiescumque ipsi aliquem hominem Virginis auxilium ex charitate implorante oppugnaverint, ad ipsius Virginis nutum illicet pavidi diffugiunt, volentes potius poenas suas, & miseras sibi multiplicari, quam eiusdem Virginis potentiam taliter super se dominari. Refert ex Vincent. Bellovac. lib. 7. c. 104. in plus Hilarius Angelinus Gazaeus de quodam pictore in Belgio qui dæmones solitus erat tèrribiliter depingere: invitatus erat ut supra cujusdam templi portam in muro pingeret B. Virginem calcantem draconem infernalem: pinxit omni quā potuit arte, exquisitissimā formā Virginem cum Sanctissimo Infante: venerat jam ad pingendum draconem, & jam prima lineamenta duxerat: noctu per somnum dæmon illi comparuit, monendo ut abstineret circa se in pingendo veteri suo odio, male id cessurum. Contempnit pictor minas, ad laborem rediit, ac ubi theatrum descendit, mox ingens turbo exoritur, qui eum cum theatro rapit, ut in sublime raptum humi affigat: Pictor pauculis opem Virginis in hoc periculo subito, ac veloci implorat: porrexit ex imagine manum Virgo, ac tam dia tenuit sublimem, donec populus accurrens scalas subjecisset, per quas incolumis pictor descendit. S. Bonavent. ex Bern. tom. 6. in Spec. B. Virginis lect. 3. Non sic timent hostes visibiles quilibet castrorum multitudinem copiosam, sicut aërez potestates Mariæ vocabulum, patrocinium, & exemplum. Fluunt sicut cera à facie ignis ubicunque inveniunt cerebram hujus nominis recordationem, sollicitam invitationem. Ludolfus de Saxon. in Vita Christi parte 10. c. 5. ex Bern. Ubi nomen Mariæ nominatur, ibi dæmonium effigitur. Alanus de Rupe lib. de Psalt. p. 2. c. 7. ait sibi revelatum. Hæc nomina Iesus, & Maria adūe sunt fornaces charitatis, quibus torquentur & distorquentur dæmones. Sed adhuc vivente Virgine non dissimilis roboris nomen ejus fuit. Pelbartus. lib. 7. Stellarij p. 3. a. 3. postquam probasset B. Virginem accepisse Spiritum S. & donum linguarum, docet ex S. Germ., quod ipsa adeo claruit in vita miraculis, ut innumeros ægros, & debiles curaverit, & dæmones ab obsecsis effugaverit, qui audito ejus nomine solo, mox exiverunt, & ad ejus intutum horridè clamabant, quod ipsi ferre vulnus Matris Dei non valorent. Idem refert. (ut obiter attingam). tres mortuos a S. Virginē adhuc vivente redditos viræ. Et alia plura: Maria enim interpretatur Mare amarum, de quo Bonavent. Spec. cap. 1. Maria Mare est gratia affluendo,

amarum verd, diabolum submergendo, quemadmodum mare rubrum amarum
fuit Ægyptiis in ipso submersis, ò quam amarū & timendum est hoc mare Ægy-
ptijs! ò quam amara, & metuenda est deemonibus.

Anno 1320. Joanne XXII. Papa die 28. Maij refert Kircher. lib. 3. Historia
ad eō foeda exorta cum fulminibus, & procellis tempestas, ut ædificia Viterbiæ
vitatis passim ruerent, deemones etiam specie corvorum, vulturum, ac vespertilio-
num volitarent, & stridoribus omnes terrent, & quia tam contonato rerum
statu non aliud remedium, quam Divinum superesse crediderunt indigenæ, ad
Beatam Virginem confugerunt, nec spe frustrati: nam intra lucidum cœli spa-
tium, Maria mudi Gaudium, Filium exultans gestans, se misericordia ostendit, & monit,
si à furijs infernalibus liberi esse vellent, in sua Urbe SS. Trinitatis adirent tem-
plum, ubi in pervetusto facello quodam S. Annæ Matri suæ dedicato imaginem
suam inventuri essent, coram qua orarent, certi de miseratione Divina. Quod
dum fecissent, ad fontem non procul à civitate disstum Bullicatum dicitur illa
funestarum avium exercitus statim avolavit, & cum ingenti ejulatu intra eum se-
demersit, & sic patuit Mare rubrum, sic Maria deemonibus. Hæc est Cythara
Davidis quā cum coram oblesso à deomone Saule 1. Reg. 16. canebat, melius habe-
bat Saul & recedebat ab eo spiritus malus. Hinc Bonavent. Spec. c. 27. sic ora-
Compescere deemones nè nobis noceant, præcipe Angelis ut nos custodian, reg-
illos in virga ferrea, esto Virga aurea perfectis, Virga ferrea duris, Virga
ferrea & dura deemonibus, & arceas eos à nobis, nè virtutum
nostrarum cursum, & obsequium erga te
impedian.

CAP.